СОВЕТ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2011г.                                                                                          № 142
Об  установлении земельного  налога

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования  «Побединское сельское поселение»
 Совет Побединского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Ввести в действие на территории Побединского сельского поселения земельный налог.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

а) приобретенных (предоставленных)  для садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.

2) 0,15 процента в отношении земельных участков:

а) отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
б) занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный  участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

 в) приобретенных (предоставленных)  для        личного подсобного хозяйства.

3) 1,0 процент в отношении земельных участков казенных, бюджетных и автономных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Томской области.

4)1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Освободить от уплаты земельного налога, дополнительно к льготам установленным ст. 395 НК РФ,  следующие категории налогоплательщиков:

а) казенные, бюджетные и автономные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета Побединского сельского поселения;

б) казенные, бюджетные и автономные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета Шегарского района;

в) ветеранов Великой Отечественной войны, а также ветеранов боевых действий;
      г) инвалидов Великой Отечественной войны, инвалидов, имеющих III степень ограничения способности к трудовой дея​тельности, а также лиц, которые имеют I и II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года без вынесения заключения о степени ограничения способнос​ти к трудовой деятельности, инвалиды с детства;
д) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена
Славы;
      е) граждан,   подвергшиеся   воздействию   радиации   вследствие   катастрофы   на
Чернобыльской АЭС;
      ж) не взимается  земельный налог с  земельных  участков  общего пользования  (
площади, улицы, проезды, автомобильные дороги, набережные, скверы, пляжи); полигонов захоронения бытовых отходов; кладбищ, при условии целевого использования земель по профилю осуществляемой ими деятельности.
4. Физические лица, уплачивают налог на основании налогового уведомления, не позднее 10 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5. Отчетный период для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признается первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

При этом срок уплаты налога (авансовых платежей по налогу) не позднее  10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

6.Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны самостоятельно представить документы, подтверждающие такое право, в налоговый орган не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

В случае утраты права на налоговую льготу (уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму) в течение налогового периода налогоплательщиком самостоятельно представляются в налоговый орган документы, подтверждающие утрату данного права в течение 30 дней со дня его утраты.

7. Настоящее решение вступает в силу с  1 января 2012 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

8. Решение Совета Побединского сельского поселения от 18.11.2010г. № 112 «Об  установлении земельного  налога» считать утратившими силу.

9. Опубликовать настоящее   решение в газете «Шегарский вестник».
10. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                                А.Е. Ермолаев